1 BO 5988 / 02.06.09 d
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BO 5988
SAFEMASTER®
Funktionsdiagramm
Blockschaltbild
BO 5988.61 BO 5988.48
• entspricht

BO 5988.61 / 324: Zweispannungsausführung mit Ansprechverzö-
gerung bei automatischem Wiederanlauf 0,5 s.
Bestellbeispiel für Varianten
BO 5988.47/124 1 ... 10 s DC 24 V + AC 230 V 50 / 60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Zeitverzögerung
00: 1 Nennspannung
24: 2 Nennspannungen
0: ohne tv
ohne Spannungs-
versorgung während
Zeitablauf:
1: tv einstellbar
2: tv fest
mit Spannungs-
versorgung während
Zeitablauf:
4: tv einstellbar
5: tv fest
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Sicherheitstechnische Kenndaten
Wahrscheinlichkeit eines
gefahrbringenden Aus-
falls pro Stunde (PFHD): 4,77 . 10-10 1/h (BO 5988.61, BO 5988.62)
8,60 . 10-10 1/h (BO 5988.47/124)
Anteil ungefährlicher
Ausfälle (SFF): 99,4 % (BO 5988.61, BO 5988.62)
99,3 % (BO 5988.47/124)
Intervall der Wieder-
holungsprüfung (T1): 20 Jahre
nfo
Die angeführten Kenndaten gelten für die Standardtype.
Sicherheitstechnische Kenndaten für andere Geräteausfüh-
rungen erhalten Sie auf Anfrage.
4 BO 5988 / 02.06.09 d
Kennlinien
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last
Summenstromgrenzkurve
Es muß das Quadrat der Ströme verwendet werden, um eine lineare
Grenzkurve zu erhalten.
Allgemeine Formel zur Ermittlung der max. Umgebungstemperatur
A)  Summe der Ströme2 je Sicherheitskontakt = Wert auf Skala Σ I2 (A2)
B) Max. Umgebungstemperatur T = Schnittpunkt des Wertes
auf Skala Σ I2 (A2) mit Grenzkurve
Beispiel 1
A) (4A)2 + (4A)2 + (4A)2 + (4A)2 + (4A)2 + (4A)2 = 96 A2 (Skala Σ I2)
B) Max. Umgebungstemperatur T = 43°C (Punkt 1)
Beispiel 2
A) (0,5 A)2 + (1 A)2 + (2 A)2 + (1 A)2 = 6,25 A 2 (Skala Σ I2)
B) Max. Umgebungstemperatur T = 49°C (Punkt 2)
Zu beachten:
Der Summenstrom2 kann bei 50°C noch 1,5 A2 betragen,
d.h. 0,5 A je Sicherheitskontakt.
A) (0,5 A)2 + (0,5 A)2 + (0,5 A)2 + (0,5 A)2 + (0,5 A)2 +( 0,5 A)2 = 1,5 A2
B) Max. Umgebungstemperatur = 50°C
10 20 30 40 50
2
1
[ C]T
50
100
150
200
250
M6635_a
Grenzkurve
max. 225
2 2
I [ A ]
0